[image: gerb_zhel]
Городской округ «Закрытое административно – территориальное образование Железногорск Красноярского края»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЗАТО  г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК
РЕШЕНИЕ

___ _____________ 2025                                                                                                ______
г. Железногорск

О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 22.09.2020 № 1-5Р «О выборах председателей постоянных комиссий Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск шестого созыва»

В соответствии с частью 5 статьи 25 Устава ЗАТО Железногорск, статьи 99 Регламента Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск, на основании заявления председателя постоянной комиссии по вопросам экономики, собственности и ЖКХ С.О. Ташева, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск
от 22.09.2020 № 1-5Р «О выборах председателей постоянных комиссий Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск шестого созыва» (далее – Решение) следующее изменение:
1.1. Пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:
«2. Избрать председателем постоянной комиссии по вопросам экономики, собственности и ЖКХ Травникова Никиту Андреевича».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск С.Д. Проскурнина.

Председатель Совета депутатов
ЗАТО г. Железногорск						             С.Д. Проскурнин

Пояснительная записка
к проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 22.09.2020 № 1-5Р «О выборах председателей постоянных комиссий Совета депутатов ЗАТО
г. Железногорск шестого созыва»

В соответствии с частью 5 статьи 25 Устава ЗАТО Железногорск председатели постоянных комиссий избираются на сессии Совета депутатов. Решение об избрании считается принятым, если за него проголосовало большинство (не менее 13 депутатов) от установленного числа депутатов Совета депутатов. Освобождение от должности председателя комиссии возможно по его личному заявлению, по представлению соответствующей комиссии или председателя Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск.
На основании статьи 99 Регламента Совета депутатов ЗАТО
г. Железногорск председатель постоянной комиссии, его заместитель избираются из ее состава на заседании комиссии большинством голосов членов комиссии.

Заместитель председателя комиссии по вопросам
экономики, собственности и ЖКХ                                                 Н.А. Травников
image1.jpeg

image2.wmf

oleObject1.bin